
sexta-feira, 17 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CPP-02701-2021 
 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CPP-02701-2021 Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: KAIQUE MOREIRA BARBOSA 
86109082597, CNPJ nº 32.986.509/0001-19, OBJETO: Prorrogação por mais 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias a contar de 16 de Setembro de 2023, mantendo as demais cláusulas do contrato original 
celebrado entre as partes em 16 de Setembro de 2021, vigendo até 16 de Setembro de 2024. A alteração 
contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 15/09/2023. ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0601-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0601-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: TADEU VAZ ALVES, 
CNPJ:32.354.199/0001-42, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar de 02 de Outubro de 
2023, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 01 de Outubro de 
2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 02/10/2023. Barra do Mendes – 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0602-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0602-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: SERVIÇOS MÉDICOS DR IVAN 
ANTÔNIO LIPA LTDA, CNPJ: 32.319.300/0001-24, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a 
contar de 02 de Outubro de 2023, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as 
partes em 01 de Outubro de 2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 
65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 
02/10/2023. Barra do Mendes – ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0603-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0603-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: COGITARE MED – EGISELLE 
DE ABREU NEIVA - ME, CNPJ: 37.321.715/0001-56, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a 
contar de 02 de Outubro de 2023, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as 
partes em 01 de Outubro de 2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 
65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 
02/10/2023. Barra do Mendes – ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0605-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0605-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: SEAME – SERVIÇOS DE 
ATENÇÃO MÉDICA LTDA, CNPJ: 19.137.273/0001-00, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses 
a contar de 02 de Outubro de 2023, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as 
partes em 01 de Outubro de 2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 
65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 
02/10/2023. Barra do Mendes – ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0607-2021 

 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0607-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: CRAIC - CENTRO DE 
REUMATOLOGIA, ALERGIA E IMUNOLOGIA LTDA; CNPJ: 19.809.944/0001-32, OBJETO: Prorrogação 
por mais 12 (doze) meses a contar de 02 de Outubro de 2023, mantendo as demais cláusulas do contrato 
original celebrado entre as partes em 01 de Outubro de 2021. A alteração contratual em questão encontra 
amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Data de assinatura: 02/10/2023. Barra do Mendes – ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90C03255CBF5F9C852ECE5CCD1AE9C38



sexta-feira, 17 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0609-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0609-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: DAYANA SOARES DA CRUZ 
TEIXEIRA, CPF Nº: 063.722.815-46, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar de 02 de 
Outubro de 2023, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 01 de 
Outubro de 2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea 
b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 02/10/2023. Barra do 
Mendes – ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0610-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0610-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: ERILENE ALVES SOUSA, CPF 
Nº: 031.307.855-66, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar de 02 de Outubro de 2023, 
mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 01 de Outubro de 2021. 
A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 02/10/2023. Barra do Mendes – ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0611-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0611-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: VALQUIRIA BARRETO DE 
FREITAS, CPF Nº: 001.661.025-39, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar de 02 de 
Outubro de 2023, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 01 de 
Outubro de 2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea 
b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 02/10/2023. Barra do 
Mendes – ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0612-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0612-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: NAYARA BARRETO MENDES, 
CPF Nº: 028.546.295-40, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar de 06 de Outubro de 
2023, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 06 de Outubro de 
2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 05/10/2023. Barra do Mendes – 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0615-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0615-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: ALFREDO E CRISTINA 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 22.881.811/0001-81, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) 
meses a contar de 08 de Outubro de 2023, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado 
entre as partes em 06 de Outubro de 2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto 
no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 
06/10/2023. Barra do Mendes – ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0618-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0618-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: DRIELLE NUNES FRANCA, 
CPF Nº: 021.451.395-59, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar de 20 de Outubro de 
2023, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 20 de Outubro de 
2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 19/10/2023. Barra do Mendes – 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90C03255CBF5F9C852ECE5CCD1AE9C38



sexta-feira, 17 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0620-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0620-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: YURI NOVAES ALECRIM, CPF: 
040.531.025-02, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar de 25 de Outubro de 2023, 
mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 25 de Outubro de 2021. 
A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 24/10/2023. Barra do Mendes – ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº CRED-006-2022 

 
Contrato nº CCD-00630-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: ABEL DA SILVA MIRANDA, CPF: 031.504.525-62, cujo o objeto contratual é a apresentação 
artística de “ABEL MIRANDA E BANDA”, no dia 27/10/2023, durante a comemoração do dia internacional 
da pessoa idosa, realizado pelo CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, da cidade de Barra do 
Mendes - Ba. VALOR: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais); data de assinatura 25 de Outubro de 2023. 
Vigência: 28 de Outubro de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0623-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0623-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: TAYNÁ ROSA DE NOVAES, 
CPF Nº: 071.023.455-42, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar de 29 de Outubro de 
2023, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 29 de Outubro de 
2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 27/10/2022. Barra do Mendes – 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0624-2021 
 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-0624-2021 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 006-2021. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: GESIANE FERREIRA DOS 
SANTOS, CPF Nº: 052.903.995-85, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar de 29 de 
Outubro de 2023, mantendo as demais cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 29 de 
Outubro de 2021. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea 
b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 27/10/2022. Barra do 
Mendes – ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90C03255CBF5F9C852ECE5CCD1AE9C38


		2023-11-17T16:57:34-0300




